PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
	15 сентября 2017 года

	№
	1224

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ    от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», письмом департамента образования администрации Владимирской области от 14.09.2017 №6178-02-07 «О старте Всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебный год»,  приказом управления образования от 03. 02. 2014 № 105 «Об утверждении Положения об организации проведения школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к исследовательской деятельности
приказываю:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году в соответствии с графиком согласно приложению  № 1.
2.    Провести олимпиады по единым текстам, утвержденным оргкомитетом.
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников согласно приложению № 2.
4.   Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить соответствующий уровень проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады, привлечь к участию в них не менее 80% учащихся.
4.2. Получить пакеты с олимпиадными заданиями в Центре работы с   педагогическими кадрами не позднее, чем за 1 день до начала олимпиад.
4.3. Представить в ЦРПК в сроки, указанные в приложении № 1, отчет по итогам первого этапа олимпиад и заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

5.   Контроль за исполнением приказа возложить на отдел образования      (Л.М.Седова).
6.    Приказ вступает в силу со дня подписания.
         Начальник

Управления образования

                                  И.И.Раевская
 Приложение № 1

к приказу   Управления образования

 от  15  сентября 2017 года №1224
ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Предмет
	Срок проведения
	Класс
	Продолжи-тельность проведения
	Отчет в ЦРПК

	Основы правовых знаний
	27 сентября
	9, 10, 11
	4 часа
	02 октября

	Физика
	28 сентября
	8,9, 10, 11
	4 часа
	02 октября

	География
	29 сентября
	7, 8,

9, 10, 11
	3 часа

4 часа
	04 октября

	Литература
	02 октября
	5,6,7, 8,

 9,10, 11
	3 часа

4 часа
	06 октября

	История
	03 октября
	5,6, 7,8

9, 10, 11
	3 часа

4 часа
	06 октября

	Химия
	04 октября
	9,10, 11
	3 часа

4 часа
	09 октября

	Биология
	06 октября
	7, 8, 9,

10, 11
	3 часа

4 часа
	11 октября

	Математика
	10 октября
	4,

5,6,

7, 8,

9, 10, 11
	1,5 часа

2 часа

      3 часа

4 часа
	16 октября

	Экология
	11 октября
	5,6,7,8,9,10,11
	3 часа
	16 октября

	Астрономия
	11 октября
	10,11
	3 часа
	16 октября

	Информатика и ИКТ
	12 октября
	7, 8,

9,10, 11
	3 часа

4 часа
	16 октября

	Русский язык
	13 октября
	4, 5

6, 7, 8,

9, 10, 11
	2 часа

3 часа
4 часа
	18 октября

	Физическая культура
	17 октября
	5,6,7,8

9, 10, 11
	3 часа

4 часа
	20 октября

	Обществознание
	18 октября
	6, 7, 8,

9, 10, 11
	3 часа

4 часа
	23 октября

	ОБЖ
	19 октября
	5,6,7,8,

9,10,11
	3 часа

4 часа
	23 октября

	Технология
	20 октября
	6, 7, 8
	3 часа
	25 октября

	Экономика
	24 октября
	9, 10, 11
	3 часа
	27 октября

      Заведующий

отделом  образования                                                                                          Л.М.Седова
Приложение № 2

к приказу  Управления образования

от 15 сентября 2017 года №1224
                                                             СОСТАВ

оргкомитета по проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

	Члены оргкомитета

Седова Л.М.

	-    заведующий отделом образования

	Гришина Н.И.
	-
	методист Центра работы с педагогическими кадрами

	Ратушная Т.Ю.
	-
	методист Центра работы с педагогическими кадрами

	Зуева А.В.
	-
	методист Центра работы с педагогическими кадрами

Ткач Е.А.                            - методист Центра работы с  педагогическими
                                                   кадрами
      Заведующий

отделом  образования                                                                      Л.М.Седова
	Готовил:

	Заведующий отделом образования
	Л.М. Седова

	Завизировано:

	Главный специалист УО - юрист
	Г.Г. Отмахова

	Разослать:
	в дело – 1 экз., отдел образования – 1 экз., ЦРПК – 1 экз.,

	ОУ – по 1 экз., ЦВР – 1 экз.